
:. 

 

 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
BUREAU EXECUTIF 

 

 

DELIBERAZIONE 
ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 25 FEBBRAIO 2025 
Il giorno 25 del mese di febbraio dell’anno 2025, si riunisce, alle ore 09.00, in modalità 
telematica, tramite l’applicativo Microsoft Teams, la Giunta esecutiva di Ateneo. 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:   

Il Presidente della Giunta esecutiva:   

Prof.ssa Manuela Ceretta.   

I componenti: 

Dott. Jean-Pierre Guichardaz. 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni. 

Prof. Gianmario Raimondi. 

  

 

È adottata la deliberazione n. 8 
 
OGGETTO:  
Ulteriori determinazioni in merito all’assegnazione di posti alloggio per l’anno accademico 
2024/2025. 
 
 

 

La Giunta esecutiva 
 

 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 15, concernente la 

Giunta esecutiva e le relative competenze;  

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 85, del 27 dicembre 2023, 

concernente la nomina della Giunta esecutiva e il conferimento delle relative deleghe, ai sensi 

dell’articolo 15 dello Statuto di Ateneo; 

- visto il Regolamento di funzionamento della Giunta esecutiva dell’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo 

vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  

- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo 

vigente;  

- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 



 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 47, del 26 luglio 2024, con la quale 

è stato approvato l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di posti alloggio per l’anno accademico 

2024/2025 per studenti, docenti e collaboratori dell’Università della Valle d’Aosta – Université 

de la Vallée d’Aoste nonché sono stati stabiliti gli importi delle rette mensili e della cauzione; 

- considerato che, nell’ambito della sopra citata deliberazione, sono stati stabiliti i criteri per 

l’assegnazione dei posti alloggio ed è stata conferita delega al Direttore generale, in caso di 

positiva conclusione dell’iter finalizzato all’acquisizione del servizio, all’approvazione ed 

emanazione dei bandi per l’assegnazione dei posti alloggio; 

- richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 126, del 6 agosto 2024, concernente 

l’approvazione e l’emanazione dei bandi per l’assegnazione di posti alloggio agli studenti, al 

personale docente e ai collaboratori dell’Ateneo, per l’anno accademico 2024/2025;  

- richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 163, del 25 settembre 2024, concernente 

l’affidamento diretto alla Ditta Tourist Service S.r.l. della fornitura del servizio di posti alloggio 

per studenti, docenti e collaboratori dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste presso la Struttura residenziale di Montfleury, in Aosta, per un periodo di 12 

mesi, a decorrere dal 26 settembre 2024 e fino al 25 settembre 2025;  

- dato atto che, in data 9 dicembre 2024, si sono concluse le assegnazioni dei posti alloggio 

disponibili e che tutti i posti alloggio sono stati assegnati a studenti, come di seguito dettagliato:  

 1 posto alloggio in camera singola attrezzata;  

 5 posti alloggio in camera singola; 

 26 posti alloggio in camera doppia; 

- preso atto che, nel corso del primo semestre dell’anno accademico 2024/2025, sono pervenute 

tre comunicazioni di recesso dall’assegnazione del posto alloggio in camera doppia; 

- preso atto che sono recentemente pervenute richieste di informazioni sulla disponibilità di posti 

alloggio da parte di studenti iscritti ad Atenei esteri che seguiranno le lezioni del secondo 

semestre presso l’Università della Valle d’Aosta nell’ambito di programmi di mobilità 

internazionale; 

- ritenuto, pertanto, opportuno approvare i criteri per l’assegnazione dei posti alloggio resisi 

disponibili, per l’anno accademico 2024/2025, a seguito di recesso nonché disciplinare le 

modalità per la presentazione delle istanze da parte degli utenti interessati;   

- dato atto che, ai sensi del bando per l’assegnazione di posti alloggio sopra citato, sono stati 

individuati, quali destinatari del servizio, gli studenti regolarmente iscritti nell’anno 

accademico 2023/2004 a Corsi di laurea o laurea magistrale presso l’Università della Valle 

d’Aosta, interessati al rinnovo dell’iscrizione per l’anno accademico 2024/2025, e gli studenti 

interessati all’immatricolazione nell’anno accademico 2024/2025 a Corsi di laurea o laurea 

magistrale presso l’Ateneo; 

- ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, estendere il servizio di posti alloggio agli 

studenti in mobilità internazionale in ingresso presso l’Ateneo, per il periodo di mobilità 

previsto da ciascun accordo individuale;  

- ritenuto opportuno, pertanto, assegnare i posti alloggio resisi disponibili a seguito di recesso 

individuando quale criterio l’ordine cronologico di presentazione della domanda, fino 

all’esaurimento degli stessi; 

- ritenuto opportuno, altresì, confermare gli importi delle rette mensili e della cauzione stabiliti 

con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 47/2024 nonché le disposizioni concernenti 



 

gli obblighi degli studenti assegnatari, il recesso e la decadenza di cui agli articoli 10 e 11 del 

bando per l’assegnazione di posti alloggio agli studenti, emanato con provvedimento del 

Direttore generale n. 126/2024, e nello specifico: 

 lo studente che intende recedere dall’assegnazione del posto alloggio deve darne 

informazione scritta e motivata all’Università con un preavviso di almeno 90 giorni; 

 l’assegnazione del posto alloggio cessa automaticamente e lo studente deve lasciare libero 

il posto alloggio entro il primo giorno del mese successivo alla data di conseguimento del 

titolo accademico o di interruzione degli studi (rinuncia, sospensione); 

 gli studenti che hanno presentato domanda di assegnazione di posto alloggio come iscritti 

sotto condizione al primo anno delle lauree magistrali, in caso di mancato perfezionamento 

dell’immatricolazione alla laurea magistrale e conseguente regolarizzazione dell’iscrizione 

all’a.a. 2024/2025 in qualità di fuori corso presso l’Ateneo, possono mantenere la fruizione 

del posto alloggio per l’intero periodo previsto; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 

- all’unanimità di voti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1. Di consentire, per le motivazioni indicate in premessa, la presentazione di istanze di 

assegnazione, per l’anno accademico 2024/2025, di posti alloggio presso la Struttura 

residenziale di Montfleury, in Aosta, resisi disponibili a seguito di recesso da parte degli 

assegnatari ai sensi del bando emanato con provvedimento del Direttore generale n. 126/2024, 

ai soggetti di seguito indicati:  

a) studenti regolarmente iscritti, nell’anno accademico 2024/2025, a Corsi di laurea o laurea 

magistrale presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 

b) studenti iscritti ad Atenei esteri che seguiranno le lezioni del secondo semestre dell’anno 

accademico 2024/2025 presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste nell’ambito di programmi di mobilità internazionale. 

2. Di stabilire, ai fini dell’assegnazione dei posti alloggio ai potenziali utenti di cui al precedente 

punto 1, i criteri di seguito indicati: 

 

- presentazione della domanda mediante apposito form online e assegnazione dei posti 

alloggio secondo l’ordine cronologico di presentazione della stessa, determinato dal numero 

di protocollo attribuito dal sistema informatico dell’Ateneo, fino all’esaurimento dei posti; 

 

- assegnazione dei posti alloggio agli studenti di cui al precedente punto 1, lettera a), a 

decorrere dal settimo giorno successivo alla presentazione della domanda e sino al 25 

settembre 2025; 

 

- assegnazione dei posti alloggio agli studenti di cui al precedente punto 1, lettera b), a 

decorrere dal settimo giorno successivo alla presentazione della domanda e sino all’ultimo 

giorno di mobilità previsto dall’accordo individuale; 

 

3. Di confermare, ai fini dell’assegnazione dei posti alloggio ai potenziali utenti di cui al 

precedente punto 1, le tariffe e la cauzione stabilite con deliberazione del Consiglio 

dell’Università n. 47/2024 e di seguito indicate: 



 

- pagamento da parte degli studenti, a seguito della conferma dell’assegnazione del posto 

alloggio, dell’importo di euro 250,00, a titolo di cauzione, mediante bollettino PagoPA 

inviato dall’Ateneo; 

 

- pagamento da parte degli studenti dell’importo del canone mensile di un posto alloggio, 

pari a euro 250,00 in camera doppia ed euro 350,00 in camera singola, entro il decimo 

giorno di ogni mese, mediante bollettino PagoPA inviato dall’Ateneo. 

 

4. Di stabilire che, per quanto concerne gli obblighi degli studenti assegnatari nonché il recesso e 

la decadenza dall’assegnazione del posto alloggio, si applichino le disposizioni di cui agli 

articoli 10 e 11 del bando per l’assegnazione di posti alloggio agli studenti, emanato con 

provvedimento del Direttore generale n. 126/2024. 

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

 

6. Di invitare i competenti Uffici della Direzione generale a rendere noto quanto stabilito ai 

precedenti punti 1, 2, 3 e 4 mediante pubblicazione delle relative informazioni nelle apposite 

sezioni del sito internet di Ateneo.  

 

7. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 60 giorni.  

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 

(sottoscritto digitalmente) 

Il Presidente della Giunta esecutiva 

Prof.ssa Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2025-02-27T16:51:12+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-02-28T16:09:19+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-03-05T12:14:50+0100
	IT
	Francesca Randazzo




